
4 31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12

ASSESSORATO DELLA SALUTE

DECRETO 13 ottobre 2014.

Elenco regionale dei docenti da inserire nei corsi di forma-
zione specifica in medicina generale.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE PER LE

ATTIVITÀ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge n. 833 del 23 dicembre 1978, istitutiva del Servizio

sanitario nazionale; 
Vista la legge n. 662 del 23 dicembre 1996; 
Visto il D.Lgs n. 368 del 17 agosto 1999, come modificato dal

D.Lgs. n. 277 dell’8 luglio 2003, recante “Attuazione della direttiva
93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco
riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”; 

Visto il decreto del Ministro della salute del 7 marzo 2006,
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 60 del 13 marzo 2006,
con il quale sono fissati i “Principi fondamentali per la disciplina uni-
taria in materia di formazione specifica in medicina generale”; 

Visto l’articolo 15 di detto provvedimento che, nello stabilire i
criteri per la definizione dell’organizzazione dei corsi, sancisce quan-
to segue:

“Le regioni o province autonome gestiscono direttamente, attra-
verso i propri uffici, i corsi di formazione specifica in medicina gene-
rale. Per gli adempimenti riguardanti lo svolgimento del corso, esse
possono avvalersi della collaborazione degli Ordini dei medici chirur-
ghi e degli odontoiatri dei rispettivi capoluoghi di regione, delle
Università degli studi, di un apposito centro formativo regionale, ove
presente, ovvero possono istituire un centro regionale per la forma-
zione specifica in medicina generale. In ogni caso, esse nominano
almeno un gruppo tecnico scientifico di supporto”; 

Vista la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000; 
Vista la legge regionale n. 19 del 16 dicembre 2008 – Norme per la

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo
e dell’Amministrazione regionale – che ha istituito il “Dipartimento per
le attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico”;

Vista la legge regionale n. 5 del 14 aprile 2009 – Norme per il
riordino del Servizio sanitario regionale; 

Vista la legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014 che approva il
bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2014;

Vista la delibera di Giunta n. 176 del 29 maggio 2013, con la
quale viene conferito l’incarico di dirigente generale del
Dipartimento per le attività sanitarie e osservatorio epidemiologico al
dr. Ignazio Tozzo; 

Visto il D.D.G. n. 474/2014 del 26 marzo 2014 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana serie concorsi del 28 marzo
2014 ed il D.D.G. n. 644/2014 del 18 aprile 2014 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 4 del 24 aprile 2014, con
il quale viene istituito l’elenco regionale dei docenti da inserire nei
corsi di formazione specifica in medicina generale erogati
dall’Assessorato della salute della Regione siciliana;

Considerate le domande di iscrizione pervenute al Dipartimento
attività sanitarie ed osservatorio epidemiologico – Area 7 formazione
e comunicazione;

Decreta:

Art. 1

È approvato l’elenco regionale dei docenti da inserire nei corsi
di formazione specifica in medicina generale erogati dall’Assessorato
della salute della Regione siciliana con D.D.G. n. 173 del 14 febbraio
2014, secondo l’allegato che fa parte integrante del presente decreto.

Art. 2

L’area interdipartimentale 7 formazione e comunicazione del
Dipartimento osservatorio epidemiologico procederà all’aggiorna-
mento annuale dell’elenco di cui al presente decreto; le richieste di
iscrizione dovranno pervenire entro il 30 settembre di ciascun anno.

Art. 3

L’inserimento nell’allegato elenco regionale dei docenti da inse-
rire nei corsi di formazione specifica in medicina generale non com-
porta alcun vincolo di incarico di insegnamento.

Il presente decreto verrà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana e nel sito web istituzionale dell’Assessorato della
salute della Regione siciliana.

Palermo, 13 ottobre 2014

TOZZO

Allegato

COGNOME E NOME NASCITA DATA

ACCURSO STANISLAO CATANIA 18/10/1946

ADAMO VINCENZO PIAZZA ARMERINA 24/02/1974

AFFRONTI MARIO POLIZZI GENEROSA 24/01/1953

AGRICOLA SAVERIO LATINA 30/05/1964

ALBANESE SANTINA PALERMO 27/01/1970

ALECCI UMBERTO MODICA 2/07/1953

ALESSI FILIPPO LUIGI SCIACCA 8/07/1961

ALIBERTO GIACOMO S. CATALDO 29/06/1976

ALIOTO TIZIANA PALERMO 14/07/1980

ALLONE MATTEO MESSINA 14/03/1956

ALMASIO FEDERICO PAVIA 28/09/1982

ALMASIO PIERO LUIGI PARABIAGO 5/04/1951

ALOISI FLORA CATANIA 10/02/1956

ALOISIO ALESSANDRA PALERMO 14/10/1967

ALONCI ANDREA MESSINA 8/02/1957

ALONZO ELENA CATANIA 5/08/1963

ALTAVILLA GIUSEPPE MESSINA 26/05/1951

AMATO MARCO CALOGERO RACALMUTO 9/07/1964

AMATO SALVATORE PALERMO 8/05/1948

AMATO SALVATORE PASQUALE CATANIA 21/07/1959

ANDÒ FILIPPO MESSINA 8/01/1955

ANDÒ GIUSEPPE MESSINA 21/07/1975

ANTICHI ALDO CATANIA 19/04/1951

APREA LUIGI NAPOLI 1/11/1957

ARPI MARIA LUISA RAGUSA 14/05/1957

ARTALE CORRADO SIRACUSA 3/01/1951

ATTAGUILE SALVATORE CALTAGIRONE 20/06/1962

BALDARI LUIGI LOCRI 7/01/1953

BARBAGALLO GIUSEPPE ZAFFERANA ETNEA 19/11/1951

BARBARO LUIGI MESSINA 1/11/1959

BARBARO LUISA RITA REGGIO CALABRIA 22/05/1954

BARRALE MARISA PALERMO 17/10/1980

BARRETTA ANGELO PALERMO 22/11/1973

BARTOLI ISABELLA CATANIA 8/04/1958

BARTOLOTTA SALVATORE CALTANISSETTA 31/01/1971

BARUCCO FABIO CATANIA 5/11/1952

BASILE GIORGIO MESSINA 3/05/1970

BATTAGLIA GIOVANNI MODICA 4/12/1953

BELLOFIORE SALVATORE SIRACUSA 24/02/1959

BENANTI FRANCESCO CATANIA 15/04/1961

BENEVENTANO GUGLIELMO CATANIA 29/06/1958

BENVENGA SALVATORE MONTALBANO EL. 24/07/1953

BERTOLAMI MARIA CONCETTA MESSINA 11/02/1968

BIONDI DAVIDE CATANIA 5/08/1963

BOCCHIERI SALVATORE RAGUSA 10/12/1948



COGNOME E NOME NASCITA DATA

BONFIGLIO BIAGIO INNOCENZO REGGIO CALABRIA 12/07/1960

BONFIGLIO CONCETTA MESSINA 16/01/1978

BONGIORNO IRENE SAN MARCO IN LAMIS 22/12/1979

BONGIORNO MARIA RITA PALERMO 20/02/1961

BONGIORNO MARIO PALERMO 8/02/1954

BONGIOVANNI LUCA CATANIA 2/07/1977

BONNICI VINCENZO CATANIA 27/07/1953

BORZÌ VITO UDINE 17/01/1949

BOSCO VINCENZO SIRACUSA 19/05/1955

BRANCATO GAETANO FLORIDIA 15/04/1959

BRULICHIO VINCENZO CALTAGIRONE 25/04/1984

BRUNO LUCIA PALERMO 13/12/1962

BRUNO SALVATORE CATANIA 21/05/1947

BRUNO VINCENZO PALERMO 2/11/1970

BUDA DOMENICO MESSINA 14/09/1958

BUFFA GIUSEPPE PALERMO 28/01/1959

BUFFA SERGIO PIO CASTELLAMMARE DEL GOLFO 30/12/1954

BULLA GIUSEPPE ADRANO 11/01/1960

BURGIO ERNESTO PALERMO 27/03/1953

BUTTICÈ GABRIELE PALERMO 1/04/1984

CACCIOLA IRENE MESSINA 21/03/1971

CACCIOLA SALVATORE CATANIA 25/10/1959

CALAMUSA GIUSEPPE TRAPANI 11/05/1966

CALANDRA MARIA LAURA RITA CATANIA 25/04/1978

CALIA MATTEO CAMPOFIORITO 5/08/1955

CALOGERO FRANCESCO MESSINA 7/01/1952

CAMMARATA SALVATORE ARMANDO PALERMO 1/09/1972

CAMPAGNA SERGIO MESSINA 11/01/1957

CAMPISI ANTONINO GALATI MAMERTINO 25/10/1954

CAMPISI GIUSEPPINA SCIACCA 17/12/1965

CAMPO SALVATORE PARTINICO 28/04/1949

CANALE FRANCESCO CALTAGIRONE 21/04/1954

CANCELLIERI FRANCESCO MESSINA 1/09/1947

CANNATA LUCIA PALERMO 21/02/1977

CANNAVÒ GIUSEPPE CATANIA 24/10/1963

CANNELLA VINCENZA CARINI 16/06/1982

CAPPELLANI ALESSANDRO CATANIA 29/04/1955

CAPPELLO MARIA AGRIGENTO 11/01/1961

CAPPLLO GIOVANNI MODICA 5/03/1956

CAPUTI ACHILLE PATRIZIO ASMARA 17/03/1946

CARBONARO ALESSANDRO CATANIA 28/07/1965

CARDELLA ROSARIA PALERMO 24/09/1960

CARDIA GIULIO MESSINA 30/07/1949

CARERJ SCIPIONE MELITO DI PORTO SALVO 11/11/1954

CARNAZZO GIUSEPPE CATANIA 27/04/1959

CARRROCCIO CALOGERO MESSINA 29/10/1961

CARUSO GIUSEPPE AVOLA 14/04/1955

CARUSO MARIA LUCIA PALERMO 20/06/1982

CASCIO ANTONIO PALERMO 29/04/1963

CASCIO MAURA IGNAZIA ENNA 7/07/1973

CASILE CARLO MESSINA 16/03/1963

CASTELLO ANTONIO CONTESSA ENTELLINA 24/12/1945

CASUCCIO ALESSANDRA PALERMO 15/05/1958

CATALANO ROSANNA PALERMO 20/06/1976

COGNOME E NOME NASCITA DATA

CATALDI SABRINA PALERMO 23/05/1982

CATANIA RAFFAELE CATANIA 14/08/1959

CATANIA GIUSEPPE AGRIGENTO 23/01/1952

CAUDO GIACOMO MESSINA 10/11/1954

CAVALLARO ALFIO BIANCAVILLA 18/09/1959

CAVALLARO ANGELO CATANIA 8/07/1956

CAVALLARO SERGIO MARSALA 5/10/1951

CELLURA MELCHIORRE GILBERTO MARSALA 4/02/1956

CENTINEO GIUSEPPE PALERMO 25/11/1959

CERAULO SAVERIO PALERMO 7/02/1970

CHIAPPISI TIZIANA SANTO STEFANO QUISQUINA 8/07/1985

CHICHI GIOVANNI GERACI SICULO 14/02/1954

CHIFARI ANGELO PALERMO 25/12/1952

CHISARI SERGIO TARANTO 10/12/1954

CICCARELLI SANTO BULACH 9/05/1968

CICCARELLO MARIA S. STEFANO QUISQUINA 15/01/1981

CICCARELLO MARIA SANTO STEFANO QUISQUINA 15/01/1981

CIMINATA VINCENZO UCRIA 29/06/1955

CINNIRELLA GIUSEPPE CATANIA 23/03/1966

CIROTA FILIPPO LICATA 3/11/1961

CIRRINCIONE VINCENZO VICARI 30/10/1950

CIULLA ANTONIO PALERMO 7/05/1968

CLEMENTE CIRO GIORGIO PALERMO 16/10/1963

COCCHIARA ANNA PALERMO 28/03/1967

COLANTONIO FABIO PISA 16/09/1977

COLANTONIO TIZIANA PATERNÒ 28/07/1980

COLINA PAOLO MARIA STEFANO ENNA 26/12/1966

COMANDÈ MARIA PALERMO 9/07/1980

CONDORELLI FILIPPO MATTEO PATERNÒ 26/09/1952

CONSAGRA CLAUDIA PALERMO 20/11/1985

CONSIGLIO GIROLAMO TERRASINI 18/12/1952

CONSOLI UGO CATANIA 14/04/1962

CONSOLO ANDREA MESSINA 8/06/1963

CONSOLO GIOVANNI BRIATICO 10/05/1954

CONTE RAMONA CATANIA 24/10/1983

CONTIGUGLIA ROSARIO TORTORICI 25/08/1952

COPPOLINO FRANCESCO CATANIA 26/07/1956

CORICA FRANCESCO POLISTENA 19/01/1953

CORRAO SALVATORE GELA 25/05/1963

COSENTINO FRANCESCO S. G.NNI LA PUNTA 25/07/1954

COSENTINO STEFANO CATANIA 25/09/1948

COSTA ANTONIETTA PARTINICO 29/04/1961

COSTA ROBERTO CATANIA 9/06/1950

COTTONE CARMELO PALERMO 5/09/1954

COTTONE MARIO PALERMO 30/09/1949

CRAXÌ ANTONIO MESSINA 1/01/1952

CRESCENTI ANGELO MESSINA 26/05/1961

CRESCENTI FRANCESCO MESSINA 5/01/1959

CRESCENTI RENATO MESSINA 1/07/1964

CUFFARI FRANCESCA CATANIA 3/06/1983

CULTRONA GESUALDO CALTAGIRONE 23/08/1957

CURTÒ LORENZO MESSINA 21/07/1963

CUTRONEO PAOLA MARIA MILANO 20/11/1970

D'AMICO DOMENICO PALERMO 20/09/1961

31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12 5



6 31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12

COGNOME E NOME NASCITA DATA

D'ANDREA FRANCESCO MESSINA 6/08/1954

D'ANGELO ALBERTO MESSINA 9/04/1955

D'ANGELO FILIPPO PALERMO 17/07/1957

D'ANNEO GASPARE ERICE 5/06/1955

DARDANONI GABRIELLA PALERMO 29/11/1957

D'ARRIGO FABIO MESSINA 3/06/1963

D'AVOLA GIOVANNI MARIO CATANIA 30/03/1956

DE GAETANO CARLO ROMA 15/11/1955

DE NATALE MASSIMO CATANIA 23/09/1965

DE SANTIS ANTONIO PALERMO 4/02/1956

DELIA LETTERIO SINOPOLI 30/05/1954

DELL'ACQUA LUIGI CARMELO CATANIA 12/07/1957

DI BELLA DANIELA PETRALIA SOTTANA 25/06/1977

DI BENEDETTO ANTONINO MALVAGNA 20/09/1953

DI CARLO VITTORIO PALERMO 17/11/1952

DI CATALDO ANTONIO CATANIA 13/08/1952

DI CHIARA TIZIANA PALERMO 22/01/1968

DI CRISTINA DARIO PALERMO 7/01/1979

DI DIO LAURA CATANIA 16/03/1975

DI FALCO TIZIANA PAOLA RENATA LA MADDALENA 22/02/1959

DI GERONIMO LUCIANA CATANIA 28/07/1956

DI GIORGI MONICA PALERMO 5/03/1962

DI GREGORIO CARMELO REGALBUTO 16/08/1959

DI GUARDO ANTONINO CATANIA 18/02/1958

DI GUARDO VITO CATANIA 4/06/1962

DI LORENZO GABRIELE PALERMO 11/01/1953

DI MAGGIO EDOARDO PALERMO 9/07/1959

DI MATTIA PASQUALE ENNA 10/02/1959

DI PALERMO MARIA GRAZIA ROMA 22/09/1956

DI PIETRO GIUSEPPE MESSINA 1/01/1953

DI SALVO FABIO PALERMO 15/11/1960

DI SALVO GERLANDO PALERMO 28/04/1950

DI SILVESTRE BALDASSARE GELA 12/12/1956

DI VITA MARIA DOMENICA PIA CATANIA 18/04/1956

DIFALCO GIOVANNI BOMPENSIERE 8/03/1953

DIGANCI GIUSEPPINA MISTRETTA 20/05/1970

DIPASQUALE FILIPPO S. MICHELE DI GANZARIA 29/07/1959

DISCLAFANI GIUSEPPE ALIA 15/07/1949

DISPENZA FRANCESCO PALERMO 8/12/1978

DITTA ANTONELLA ERICE 7/07/1984

DONZELLO ADELAIDE CANTÙ 8/03/1978

DONZELLO GIUSEPPE CANICATTI' 23/05/1948

D'URSO MAURIZIO CATANIA 17/09/1953

FALCONE MARIA FRANCESCA CALTAGIRONE 30/05/1964

FAMÀ FRANCESCO TAORMINA 10/04/1967

FAMOSO MAURIZIO CATANIA 13/06/1965

FARDELLA MARISTELLA PIAZZA ARMERINA 27/06/1970

FARRAUTO RITA PALERMO 25/03/1981

FASULO GERLANDO PALERMO 6/05/1954

FERRARELLO FEDERICA MARIA ENNA 16/01/1984

FERRARO BARBARA PALERMO 16/10/1971

FERRERI LOREDANA CALTAGIRONE 6/04/1982

FERRO FEDERICO PALERMO 7/02/1970

FIDELIO GIOVANNA RAGUSA 26/07/1956

COGNOME E NOME NASCITA DATA

FIGLIOLA GIUSEPPE ROMA 12/12/1962

FILDELBO MELCHIORRE CATANIA 1/03/1953

FIOCCO ENNIO S. MARCO D'ALUNZIO 17/10/1964

FORMENTO ROBERTO MESSINA 12/04/1955

FRANCESE GIUSEPPINA MAURA CATANIA 18/04/1963

FRANCHINA FRANCESCO PALERMO 12/10/1961

FRIES WALTER NORIMBERGA 5/06/1958

FULFARO FABIO PALERMO 16/05/1968

FURNARI MARIA GRAZIA PALERMO 31/10/1962

GALATI DOMENICO PALERMO 19/10/1954

GALIA MASSIMO AGRIGENTO 4/05/1972

GALVANO LUIGI PALERMO 1/01/1951

GAMBINO CARLO PALERMO 1/12/1967

GAMBUZZA LAURA MARIA CATANIA 18/04/1969

GAMMERI ENRICO FICARRA 14/04/1959

GARIPOLI CLAUDIA TAORMINA 17/12/1965

GAROFALO GIOVANNA NEW YORK 30/08/1969

GAROFALO MARIA RITA CATANIA 27/08/1960

GENOVESE GIOVANNI GENOVA 6/06/1950

GENTILE GIUSEPPA PALERMO 8/07/1962

GERACI VINCENZO MILAZZO 20/07/1963

GIACOVELLI FRANCESCO GIOACCHINO LERCARA FRIDDI 29/02/1952

GIANNITTO SALVATORE TEODORO BROLO 26/12/1956

GIANNOBILE FILIPPO PALERMO 9/03/1956

GIARDINA GAETANO CATANIA 3/12/1951

GIARDINA PATRIZIA CALTANISSETTA 16/07/1961

GIARRUSSO PAOLO PALERMO 15/02/1954

GIBIINO MARIA ANTONIETTA PALERMO 24/08/1970

GIORDANO CARLA PALERMO 13/10/1953

GIORDANO MARCELLO PALERMO 8/03/1956

GIORGIANNI PAOLO MESSINA 11/01/1952

GIRBINO GIUSEPPE FICARRA 25/09/1949

GIRLANDO ANDREA CATANIA 7/09/1961

GIUGNO GIOVANNI CALTAGIRONE 1/01/1960

GIULIANO MARIA CONCETTA SIRACUSA 21/05/1954

GIUNTA BENEDETTA VALLELUNGA PRATAMENO 21/11/1971

GRASSI SIMONA CATANIA 29/12/1981

GRASSO ALFIO ANTONIO CATANIA 13/06/1956

GRASSO LUCIANO GIARRE 15/09/1958

GRILLO ANTONINO REGGIO CALABRIA 29/07/1956

GRILLO ORAZIO CLAUDIO BRACCIANO 20/02/1948

GRIMALDI DOMENICO ROBERTO CATANIA 2/02/1950

GUARNERI ANDREA PALERMO 21/08/1968

GUARNERI CLAUDIO CATANIA 1/11/1973

GUARNUCCIO SANDRA RAGUSA 5/08/1981

GUERCIO GIUSEPPINA PALERMO 8/09/1974

GUIDA GUIDO FRANCESCO LERCARA FRIDDI 7/02/1953

GULINO GAETANO GRAMMICHELE 20/08/1959

GULISANO GIOVANNI GIARRE 7/05/1960

GULLO CARMELO CATANIA 21/11/1956

HERBERG ROLAND MESSINA 15/02/1975

IACONA ALDO PALERMO 5/11/1956

IACONO ANTONELLA MODICA 28/05/1972

IACOPINO ADOLFO MESSINA 22/12/1972



COGNOME E NOME NASCITA DATA

IACOPONELLI ROSALIA AGRIGENTO 6/10/1960

IGNOTO ANTONELLA CATANIA 1/08/1978

IMBALZANO EGIDIO REGGIO CALABRIA 24/11/1967

IMBURGIA GIOVANNI CERDA 31/08/1951

IMPELLIZZERI ALFIO CATANIA 26/07/1958

IMPELLIZZERI MARIA VIRGINIA CATANIA 19/09/1980

IMPELLIZZERI TINDARO MILAZZO 13/09/1963

IMPERA STEFANA REALMONTE 30/10/1959

INFERRERA SANTI MESSINA 9/06/1955

IRACI TINDARO CEFALU 25/06/1961

LA BARBERA DANIELE PALERMO 3/05/1954

LA BRUZZO SAVERIO PALERMO 15/02/1948

LA MANNA GIANCARMELO MILANO 30/09/1965

LA PAGLIA RITA CALASCIBETTA 4/06/1956

LA PUMA SALVATORE PALERMO 29/12/1965

LA ROSA FRANCESCO PALERMO 29/06/1949

LA VERDE FRANCESCO MARIA INNOCENZO DELIA 28/05/1956

LAMANNA CORRADO CATANZARO 9/12/1967

LAMARTINA MARCELLO MARSALA 21/09/1953

LANAIA FILIPPO SIRACUSA 18/09/1945

LANTERI AGATA NOTO 20/04/1959

LANZINO RENATA PALERMO 13/05/1958

LEMBO AURELIO MESSINA 23/09/1954

LEONARDI FRANCESCO CATANIA 23/11/1953

LEONARDI STEFANO MESSINA 18/07/1955

LI VECCHI MAURIZIO CINISI 14/07/1946

LI VIGNI RICCARDO PALERMO 29/08/1965

LICATA ANNA PALERMO 20/05/1972

LIPARI LUIGI MESSINA 29/05/1952

LITRICO VITO CONCETTO MARIA CATANIA 8/12/1952

LO GIUDICE CARMELA PALERMO 25/12/1953

LO GIUDICE GREGORIO CATANIA 2/05/1981

LO GRASSO GIOVANNI LEONFORTE 24/01/1972

LO GULLO RENATO ENNA 1/08/1951

LO MAGNO ANNALISA MARIA GRAZIA CALTANISSETTA 5/05/1973

LO RE GIUSEPPE PALERMO 6/02/1976

LO TURCO SEBASTIANO MISTRETTA 23/07/1964

LOCICERO MARIA TERESA MODICA 21/11/1964

LOMBARDO FRANCESCO PAOLO PALERMO 10/07/1954

LONGO ENNIO TERMINI IMERESE 10/11/1960

LONGO GIANFRANCO ROMA 11/10/1956

LONGO MARIA CATENA TAORMINA 7/03/1955

LUCÀ FABIANA MESSINA 9/02/1979

LUCA TONIA CATANIA 23/07/1974

LUCENTI LUCA RAGUSA 28/12/1975

LUCIA GIUSEPPE PALERMO 24/06/1953

LUCIA LUIGI PALERMO 9/09/1957

LUPOLI FRANCESCO PALERMO 18/08/1951

MACCARRONE LEONARDO MESSINA 28/07/1957

MACRÌ MARIO SALVATORE MESSINA 11/12/1963

MAGLIOZZO FRANCESCO PALERMO 22/12/1953

MAIDA CARMELO MASSIMO RAGUSA 23/12/1971

MALFA LORIANO PIAZZA ARMERINA 28/05/1975

MALFA LORIANO PIAZZA ARMERINA 28/05/1957

COGNOME E NOME NASCITA DATA

MAMMOLA UMBERTO MESSINA 26/02/1958

MANCINI FIORENZO SIENA 13/02/1952

MANCUSO SALVATORE MARSALA 9/11/1952

MANDALÀ MONICA PALERMO 22/06/1975

MANERI GIANDOMENICO NASO 1/07/1955

MANGIONE MARCELLO PALERMO 8/01/1954

MANNINA DONATO ROMETTA 10/01/1959

MANULI FILIPPO LIMINA 15/05/1957

MANZELLA MAURIZIO PALERMO 26/11/1967

MARINGHINI ALBERTO PALERMO 1/01/1955

MARINO FRANCESCA PALERMO 25/05/1981

MARINO MARCO VITO ERICE 11/11/1982

MARINO PIETRO IGNAZIO MARSALA 11/04/1953

MARINO SEBASTIANO MESSINA 9/10/1955

MARRONE MARIO TRAPANI 25/07/1967

MASTROENI FRANCESCO MESSINA 25/08/1969

MATERA MARIO CATANIA 24/03/1945

MAUGERI ALFIO CATANIA 25/03/1957

MAZZOLA ANGELA PALERMO 3/06/1974

MELLINI GIULIO CATANIA 4/10/1960

MENTA GIUSEPPE CATANIA 3/05/1980

MERLINO GIOVANNI PALERMO 25/07/1964

MESSANA LEONARDO ALCAMO 25/02/1971

MESSINA CONCETTA MESSINA 16/02/1952

MESSINA MARTINA CATANIA 21/12/1982

MICELI IGNAZIO PALERMO 23/05/1952

MIDIRI MASSIMO PALERMO 30/03/1962

MILAZZO ANGELO CATANIA 20/01/1953

MINGRINO DAVIDE ENNA 17/06/1969

MINÌ VALENTINA PALERMO 3/10/1975

MIRARCHI VINCENZO REGGIO CALABRIA 18/12/1967

MISTRETTA STEFANIA PALERMO 6/02/1975

MOLICA COLELLA ALDO BIAGIO GIOIOSA MAREA 3/02/1958

MOLLICA NARDO GINA TURSI 28/09/1952

MOLONIA NATALE MESSINA 6/05/1959

MONASTRA ANTONINO CAPO D'ORLANDO 3/06/1952

MONDELLO PLACIDO MESSINA 30/09/1956

MORABITO NICOLA PALERMO 4/10/1966

MORABITO SANTO MESSINA 23/05/1953

MORELLO ROSARIO RIESI 10/11/1954

MORETTI GIOVANNA NAPOLI 11/11/1958

MORGANTE FRANCESCA MESSINA 24/02/1976

MORREALE BUBELLA RAFFAELLA PALERMO 8/06/1974

MORREALE FRANCESCO SANTA NINFA 11/05/1958

MORUZZI GIOVANNI REGGIO CALABRIA 11/06/1954

MOTTA DOMENICO CATANIA 21/10/1954

MOTTA VINCENZO CATANIA 24/02/1957

MUSOLINO ROSA FORTUNATA S. STEFANO ASPROMONTE 3/04/1951

MUSSO MAURIZIO PALERMO 2/02/1953

NAPOLI PATRIZIA POLISTENA 15/05/1955

NAPOLI VALERIA ENNA 22/08/1983

NARBONE MARIA CAROLA ROMA 26/09/1953

NARESE FILIPPO PALERMO 28/10/1980

NASO GIUSEPPE MESSINA 9/10/1954

31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12 7



8 31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12

COGNOME E NOME NASCITA DATA

NASTASI GIOACCHINO MILAZZO 1/06/1960

NASTASI VINCENZO MESSINA 19/11/1976

NICOLOSI MARIA ANGELA BARRAFRANCA 23/07/1963

NOBILE ANDREA RAGUSA 26/10/1978

NOCITA GAETANO MESSINA 13/09/1960

NUZZO VINCENZO GIOVANNI TRIPI 25/06/1952

ODDO SALVATORE ALIMENA 1/08/1949

OLIVA ANDREA CATANIA 12/03/1950

ORLANDO LUIGI LOCRI 16/02/1951

OTERI GIANCARLA MESSINA 8/08/1950

PAFUMI CARLO CATANIA 25/08/1951

PAGANA GIOVANNI SILVESTRO TROINA 1/01/1965

PALAZZOLO GABRIELLA MODICA 14/06/1972

PALERMO FILIPPO BRONTE 8/08/1949

PALERMO GIUSEPPE PORTO EMPEDOCLE 28/11/1951

PANASCIA BIAGIO PACHINO 7/11/1942

PANTANO MICHELE SIRACUSA 14/08/1968

PAPA GIUSEPPE PALERMO 10/09/1946

PAPPA PIETRO MESSINA 28/01/1967

PARADISI VINCENZA NISCEMI 8/05/1957

PARATORE SANTA MESSINA 29/01/1964

PARDO GIOVAN BATTISTA PALERMO 18/04/1956

PASQUALETTO SALVATORE RIESI 7/11/1956

PATERNÒ GIUSEPPINA LA SPEZIA 4/07/1967

PAVONE CARLO PALERMO 16/08/1958

PEDITTO FRANCESCO MESSINA 8/03/1954

PELLICANÒ GIOVANNI FRANCESCO REGGIO CALABRIA 28/01/1959

PERCONTI SERGIO PALERMO 4/12/1982

PERNICE MAURIZIO MESSINA 1/05/1961

PERNICONE GIOVANNI PIERO REGALBUTO 24/06/1962

PETRONA BAVIERA FRANCESCO PALERMO 27/03/1951

PIANETA SALVATORE GIARRATANA 3/09/1951

PIAZZA TIZIANA CATANIA 19/08/1982

PICCIOLO VINCENZO S. ALESSIO SICULO 25/07/1966

PICCIONE GIOVANNI MARSALA 14/12/1955

PICCOLO LUIGI CARLENTINI 14/11/1957

PICONE ANTONINO PALERMO 4/04/1958

PICONE FRANCESCA PALERMO 22/02/1965

PINTUS GIANCARLO ENNA 22/06/1974

PIPITONE PIETRO PALERMO 23/05/1952

PISANI FRANCESCO MESSINA 4/03/1951

PISTRITTO MAURIZIO SIRACUSA 18/09/1961

PITINI VINCENZO PALERMO 2/06/1953

PIVETTI FRANCESCA PALERMO 3/01/1982

PLATANIA ANTONINO AGATINO CATANIA 3/02/1946

POLIMENI GIOVANNI REGGIO CALABRIA 30/07/1973

POLIZZI MONICA PALERMO 17/09/1976

POLLICITA MARIO PATTI 9/09/1955

PORROVECCHIO ROSA RIESI 28/01/1954

PORTELLI VINCENZO SCICLI 9/02/1952

PORTO ANTONINO ROSARIO NIZZA SICILIA 31/05/1958

POZZECCO UMBERTO PALERMO 23/03/1949

PRESTIFILIPPO ALESSANDRO ANTONINO CATANIA 10/03/1953

PRESTILEO TULLIO SALVATORE ENNA 10/06/1959

COGNOME E NOME NASCITA DATA

PRIVITERA CARMELO DANILO CATANIA 23/09/1958

PRIVITERA GAETANO MARIA CATANIA 11/12/1956

PROFETA GAETANO CATANIA 3/06/1953

PROVENZALE VINCENZO MISTRETTA 21/07/1954

PUCCIA GRAZIELLA SCICLI 10/04/1977

PUCCIA MARIO MODICA 7/12/1944

PUGLIA CARMELO VALLO DELLA LUCANIA 5/12/1980

PUGLISI GIOVANNI BARCELLONA P.G. 14/10/1940

PULVIRENTI DOMENICA CATANIA 15/09/1958

QUARTETTI GIOVANNI PALERMO 21/08/1958

QUATTROCCHI GIUSEPPE LUIGI J.E. BARCELLONA P.G. 8/10/1958

RACITI TEODORO MASCALI 19/02/1953

RAFFA ALESSANDRO PALERMO 25/07/1972

RAFFONE EMANUELA VERONA 18/02/1979

RAGUSA ELENA ADRIANA CATANIA 19/06/1964

RANDAZZO ANTONIO CATANIA 13/06/1981

RANDAZZO SALVATORE CATANIA 21/03/1952

RANNO CHRISTIAN MARCO MASSIMO CATANIA 17/07/1974

RANNO SALVATORE PALAGONIA 1/02/1945

RAO CARMELO MASSIMILIANO REGGIO CALABRIA 23/02/1977

RAPISARDA FRANCESCO CATANIA 12/08/1952

RAPISARDA ROSARIA CATANIA 18/02/1965

RAPISARDA VENERANDO CATANIA 2/09/1973

RASPAGLIESI MARIO CATANIA 17/05/1958

RATIU GABRIELA MOROENI (ROMANIA) 24/11/1968

RAVI' SEBASTIANO FICARRA 1/12/1964

REGALBUTO CONCETTO CATANIA 1/12/1954

REINA GIOVANNI PAOLO LECCO 23/05/1953

RENDA MAURIZIO PARTINICO 29/09/1964

RIGANO FRENCESCO MESSINA 21/09/1964

RIGOLI LUCIANA CONCETTA CITTANOVA 28/05/1959

RIOLO ALESSIA PALERMO 22/12/1975

RISALVATO MARIO ROSARIO MENFI 11/11/1976

RIZZA ALESSANDRA PALERMO 11/03/1955

RIZZO ANTONINO CATANIA 14/05/1961

RIZZO ANTONIO PAGLIARA 13/01/1954

RIZZO PIETRO TORREGROTTA 25/12/1971

RIZZO SALVATORE CATANIA 27/08/1967

ROMANO ALESSANDRO PALERMO 20/02/1985

ROMANO MARCELLO ROMA 26/08/1953

ROMEO NANDO CATANIA 20/06/1970

ROMEO PLACIDO MESSINA 28/01/1965

ROTONDO SALVATORE MESSINA 8/04/1956

ROTUNDI INNOCENZA ROMA 23/11/1965

RUGGERI GIUSEPPE MESSINA 17/11/1961

RUNZA GIAMPAOLO CALTAGIRONE 7/01/1972

RUSSELLO MAURIZIO CATANIA 9/02/1958

RUSSO ANTONIA RAMACCA 30/07/1962

RUSSO ANTONINO TRAPPETO 3/05/1960

RUSSO GIOVANNI PALERMO 31/08/1958

RUVOLO GIOVANNI RIBERA 5/06/1953

SABELLINI PIERO RAGUSA 18/03/1979

SAGONE FRANCESCO CALTAGIRONE 5/05/1977

SAIA MICHELE BOMPENSIERE 25/04/1956



COGNOME E NOME NASCITA DATA

SAITTA ANTONINO MESSINA 26/11/1948

SAITTA GIOVANNI MESSINA 6/02/1955

SALAMONE FRANCESCO PALERMO 4/05/1966

SALEMI GAETANO AUGUSTA 30/08/1952

SALERNO SALVATORE NOTO 4/01/1957

SALLÌ SALVATORE PALERMO 5/10/1977

SALOMONE FEDERICA PALERMO 2/04/1975

SAMBATARO ALFIO CATANIA 5/02/1954

SAMBATARO DOMENICO CATANIA 9/03/1984

SANTAGATI MARIA GRAZIA CATANIA 7/04/1967

SANTANGELO DOMENICO ERICE 10/01/1975

SANTISI ANTONINA NIZZA DI SICILIA 7/08/1962

SAPIENZA FRANCESCO CATANIA 10/12/1959

SAPIENZA MAURO CATANIA 28/08/1959

SARACENO AURELIO MELILLI 10/09/1956

SAVICA RODOLFO MESSINA 4/05/1980

SAVICA VINCENZO MESSINA 30/05/1950

SAVOCA CLAUDIO CATANIA 22/03/1952

SBACCHI FLAVIA PALERMO 21/05/1971

SCAGLIONE ALESSANDRA PALERMO 25/04/1985

SCAGLIONE ROSARIO PALERMO 21/10/1950

SCALIA ELISA CATANIA 7/12/1980

SCANDURRA SILVIA ANNAMARIA CATANIA 31/01/1980

SCARPACI DOMENICO PALERMO 26/12/1984

SCARSO GAETANO AVOLA 18/12/1953

SCAVONE GIOVANNI CATANIA 12/10/1981

SCELFO STEFANO CALTANISSETTA 8/06/1962

SCHEPIS CARMELO CATANZARO 4/08/1956

SCHERMA VALENTINA PALERMO 7/06/1982

SCHIRÒ NICOLINA PALERMO 30/07/1981

SCIACCA SANTI MOTTA S. ANASTASIA 1/10/1958

SCILLIERI RENATO S. CROCE DI CAMERINA 15/09/1963

SCOGLIO GIOVANNA ALCAMO 9/07/1986

SCOGLIO RICCARDO MESSINA 12/07/1966

SCONDOTTO SALVATORE PALERMO 19/03/1959

SCORNAVACCA GIOVANNI CATANIA 14/06/1959

SCUDERI MARIO CATANIA 12/10/1957

SERAFINI MAURO ROMA 28/03/1966

SERRAVALLE CONCETTA NOTO 25/02/1964

SESSA MASSIMO SIRACUSA 24/08/1958

SFERRAZZA COSTANTINO CAMPOBELLO DI LICATA 3/10/1948

SICILIA VINCENZA MESSINA 17/11/1961

SIDELI LUCIA PALERMO 2/08/1979

SIDOTI ANTONINO ADRANO 2/10/1958

SILVESTRI ROSALIA MESSINA 30/11/1956

SIMONETTI ROSA PALERMO 22/02/1954

SINAGRA DOMENICO PALERMO 5/12/1953

SIRAGUSA SERGIO CATANIA 30/04/1962

SPADA GIUSEPPA MELILLI 26/04/1963

SPARACINO GIOSUÈ SCILLATO 6/06/1953

SPATAFORA MARIO PALERMO 15/01/1957

SPECIALE FRANCESCO MESSINA 13/04/1978

SPICOLA LUIGI SAN BIAGIO PLATANI 22/04/1954

SPINA VENERANDO ACIREALE 8/08/1952

COGNOME E NOME NASCITA DATA

SPITALERI CARMELO SALV. SEB CATANIA 19/04/1957

SQUERI RAFFAELE MESSINA 20/06/1954

SQUILLACI GIUSEPPE CATANIA 1/01/1961

STRANO RAFFAELE RIPOSTO 7/08/1952

STURNIOLO ROSA MESSINA 2/03/1959

SUMMA GISELLA RITA CATANIA 10/10/1956

SUSINO LUCIANO RAGUSA 21/02/1962

SUTERA FRANCESCO PAOLO PALERMO 7/10/1959

TAMÀ SEBASTIANO MESSINA 13/01/1956

TARANTINO NATALE PALERMO 19/05/1950

TERRANOVA SONYA CATANIA 16/04/1985

TESÈ ELISA AGRIGENTO 26/09/1974

TODARO FRANCESCA MESSINA 6/10/1978

TOMMASI GUIDO PALERMO 20/07/1950

TORRE VINCENZO CATANIA 6/11/1952

TORRISI SALVATORE CATANIA 21/10/1957

TOSCANO GABRIELLA CRISTIANA CATANIA 21/07/1974

TOSCANO SILVIA ROMA 18/12/1944

TOTARO SALVATORE MESSINA 5/02/1959

TRAMONTE LUIGI ROVATO 19/01/1976

TRAVAGLIANTI PINA GRAZIELLA TORTORICI 3/04/1966

TRICHINI MICHELA CATANIA 17/02/1967

TRIFIRÒ GIANLUCA MESSINA 30/01/1978

TRIMARCHI FRANCESCO MESSINA 28/05/1945

TRIMARCHI MASSIMO MESSINA 22/07/1979

TROVATO SALVATORE AGIRA 12/09/1950

TUTTOLOMONDO ENZA AGRIGENTO 13/12/1987

TUTTOLOMONDO STEFANO AGRIGENTO 17/03/1987

URBANO ORESTE MESSINA 21/09/1952

VACCARO MARIO MESSINA 22/07/1967

VALENTI FRANCESCO TREMESTIERI ETNEO 30/10/1955

VALLESI CARDILLO BARBARA PALERMO 11/12/1976

VALLESI CARDILLO SABRINA PALERMO 11/09/1968

VALORE SALVATORE PATERNÒ 9/10/1949

VARISCO LICIA PALERMO 1/10/1977

VASI LUCA BENEDETTO CATANIA 15/02/1982

VASSALLO GIUSEPPE ERICE 29/03/1970

VASTA DARIO CATANIA 4/03/1956

VECCHIO GAETANO MESSINA 14/06/1955

VENTURA SPAGNOLO ELVIRA MESSINA 22/10/1974

VILLANTI VERUSCHKA ALCAMO 24/09/1975

VINCI GIUSEPPE SALVATORE MARSALA 23/01/1959

VIRDUZZO CRISTINA CATANIA 23/03/1987

VITA GIUSEPPE MESSINA 2/01/1952

VITA ROBERTO MESSINA 4/11/1981

VITANZA PINA S.AGATA DI MILITELLO 19/10/1968

VITANZA SALVATORE NASO 4/06/1956

VIVOLI GIUSEPPE PALERMO 7/10/1953

VIZZI SALVATORE UDINE 5/11/1956

ZAFFORA CARMELO GANGI 19/02/1959

ZAPPALÀ ORAZIO DARIO CATANIA 14/11/1961

ZARBÀ VIVIANA CATANIA 11/02/1980

ZIRAFA VALENTINA PALERMO 7/06/1979

N. 2 (2014.43.2494)

31-10-2014 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - Serie speciale concorsi N. 12 9


